
Obsah
_____ PROGRAMOVÁNI PRO DĚTI

ŽUTÉ OIGrrAlNfM SVÉTEM ÚNOR 2019 I 3,99 €  189 KČ

•DOMÁCÍ KINO
UŽ ZA 13 TISÍC
Velký test kinoprojektorů s rozlišením Full HD

6 C-zóna
7 Z redakce Computern

TRENDY & TECHNOLOGIE
Rychlé a bezdrátové nabíjení
U žádného z lepších chytrých telefonů nesmí 
chybět technologie pro rychlé 
či bezdrátové nabíjení. U
Udělejte si v nich ^
pořádek. X

8 Novinky ^
9 IT kalendář
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí 
14 Reportáž: veletrh CES 2019
18 Nové procesory AMD Ryzen 3000 
20 Statistika: trendy roku 2018 
22 Jak funguje rychlé a bezdrátové nabíjení 
26 Morální otázky při rozhodování autonomních vozů v krizových 

situacích
31 Cenová hlídka
32 Chystá Apple přechod na procesory ARM?
34 Seriál Programování elektroniky: chytrý kurník 1.0 
38 Životopis: vizionář a zakladatel Intelu Gordon Moore
41 Čísla čísla
42 Rozhovor: bezpečnostní expert Petr Chmelař 
44 Časová osa: služby, které Google pohřbil

ТЕМА

ТЕМА
Programování 
pro děti
Programování u dětí 
podporuje logické 
myšlení a připravuje 
je na život ve světě 
technologií. Má cenu 
s jeho výukou čekat na 
školu?

52 Programování pro děti
56 Jaké změny se chystají ve výuce informatiky na školách

POČÍTAČOVÉ novinky

Щ
v  ~

Г |— • AUTG ZABIJÁK in
Jak autonomní auta rozhodnou, kdo zemře a kdo přežije '

RYCHLÉ A SNADNÉ PLACENÍ
Moderní služby pro posílání peněz doma i do zahraničí j  ^ .

TEST
Levné kinoprojektory
Úhlopříčku přes dva metry 
zatím dostupné televize 
nevykouzlí, a tak nezbývá, než 
sáhnout po projektoru. Odražené 
světlo navíc nabídne věrnější 
kinofilmový zážitek. Navíc ceny g 2  
opět příjemně klesly.

Stereo reproduktory 
к počítači
Mohou být reproduktory 
v konfiguraci 2.0 
univerzálním řešením 
ozvučení počítače 
i místnosti?

PŘEHLED PROGRAMU
Programy pro 
virtualizaci :
Pro testování ne zcela bezpečné ^
aplikace, experimenty .
s linuxovými distribucemi nebo и
provoz Windows na Macích se 
hodí virtualizace. Vyzkoušeli 
jsme nejznámější aplikace.

№ □ Ш В O

Ď B Ď й
#  O  @ « I  sfc

RECENZE

58 Nejzajímavější nové produkty

84 15,6" notebook Acer Swift 5 (SF515-51T-575X)
86 14" notebook Asus ZenBook 14 UX433FN 
88 13,3" notebook Apple MacBook Air 
90 Grafická karta Nvidia GeForce RTX 2060 Founders Edition 
92 Grafická karta Aorus GeForce RTX 2070 Xtreme 8G
94 Procesor Intel Core i5-9600k
95 Základní deska MSI B450 Gaming Plus
96 55" televizor Philips 55PUS7303/12
97 Powerbanka Natec Extreme Media NPB-1155
98 Mesh Wi-Fi s Powerline TP-Link Deco P7 

100 Čtečka e-knih Amazon Kindle Paperwhite 
102 Laserová gravírovačka Cubiio
104 Bezdrátová myš Microsoft Precision Mouse
105 Top 5: firmy, které zaprodaly svou značku



106 5,72" telefón Razer Phone 2
108 5,84" telefon Nokia 7.132 GB
109 6" telefon HIC UÌ2 life
110 Nabíječky do auta Axagon PWC-QC5 a PWC-PDQ
111 Bezdrátová nabíječka Samsung Wireless Charger Duo
112 6,2" telefon Alcatel 5v
113 Chytrý překapávač kávy Goat Story Gina Smart
114 Nejlepší mobilní aplikace

CENOVÝ PŘEHLED
Wi-Fi routery a mesh 
systémy
Router je podobně důležité zařízení 
v domácnosti jako lednička. Poradíme, 
jak vybrat ten nejvhodnější 
ať už pro samostatné 
použití nebo 
v rámci 
sítě s mesh 
systémem.

FOTOŠKOLA

_  -  Jak pracovat s režimy M a P
iS lsE  ~  F01-'*' v plném manuálu

■ ■ ■ H r y 7 nebo se spolehnout na

Ж О Ш ''  auto7 tiku?p°radíme'
I ' F í  ̂  co je lepši a kdy se

W  (  W  spolehnout na sebe 
' a kdy na digitál.

120 Jak pracovat s režimy M a P
123 Novinky ve fotografii
124 Jak na manuální focení v mobilu

TIPY & TRIKY
126 Co upravit a nastavit po prvním zapnuti nového počítače
128 Advanced SystemCare 12
129 Ashampoo Win0ptimizer2019
129 КС Softwares SUMo
130 Bezpečnostní servis
132 Computer doporučuje sestavy
133 Kde hledat informace o hudbě Ц
134 Servis: Computer radí čtenářům I  ^  *

Stare hry v novem 
kabátku
Staré hry v novém kabátu patří 
často к velmi populárním. Ať už jde 
čistě o vylepšení grafiky, nebo větší 
předělávku, úspěch bývá blízko. 
Proč staré hry tak baví?

138 Staré hry v novém kabátku
142 Just Cause 4
143 Moonlighter
144 Mobilní hry


